
 

 

Zápis z jednání VV ČSJ 

čtvrtek, 20. července 2023, 12:00 – on-line jednání přes Microsoft Teams 

Přítomni: 

Výkonný výbor (VV): Jiří Hýža (JH) do 13:20, Petra Kafková (PK), Štěpán Novotný (ŠN) do 13:15, 

Marek Pavlovský (MP), Petr Přikryl (PP) do 13:45, Martin Soušek (MS), 

Radim Vašík (RV) 

Generální sekretář ČSJ: Dana Dvořáková (DD) 

Kontrolní komise: Jiří Bobek (JB) od 14:00 

Hosté: Eva Skořepová (ES) 

 

Výsledky hlasování per rollam ze dne 2. 7. 2023. 
 
1. Náklady na účast na MS a ME – přidělení a vyplacení finanční podpory pro jednotlivé ALT na MS 
a ME 2023: 
V návaznosti na směrnici C.20 Podpora účasti členů ČSJ na ME a MS předložil předseda KVS návrh na 
příspěvky na akce MS/ME v roce 2023. Vzhledem k tomu, že ALT dodaly podklady cca a polovině 
června 2023, nemohl být návrh rozdělení příspěvku proveden dříve, a tudíž je nyní předkládán členům 
VV ČSJ k odsouhlasení. Rozdělení příspěvku na účast je vypočítáno v souladu se směrnicí C.20. 
Vzhledem k celkovému limitu v rámci schváleného rozpočtu ČSJ 300 tis. Kč byly vypočtené náklady na 
jednotlivé lodní třídy kráceny o cca 20 % a výsledné příspěvky na jednotlivé lodní třídy a akce jsou 
následující: 

 
  

RD ALT 

    

    Příspěvek na akci 

      

  Cadet – MS, BEL, Nieuwpoort, 20. - 28. 7. 2023 36 269 Kč 

  FB – ME, SLO, Portorož, 16. - 22. 9. 2023 71 222 Kč 

  Raceboard – MS, GER, Steinhuder Meer, 12. - 17. 6. 2023 35 134 Kč 

  Raceboard – ME, ESP, Ibiza, 10. - 14. 10. 2023 65 130 Kč 

  2.4mR – MS, NED, Hague, 11. - 16. 8. 2023 25 208 Kč 

  RS 500 – MS, CZE, Nechranice, 24. - 28. 7. 2023 51 924 Kč 

  RS Tera Sport – MS, ITA, Sulazano, 30.7. - 4. 8. 2023 15 113 Kč 

  CELKEM: 300 000 Kč 

 
Konkrétní výpočet příspěvku na jednotlivé lodní třídy měli k dispozici členové VV ČSJ před hlasováním 
o návrhu usnesení. Konkrétní nominace závodníků a případné rozdělení odměn mezi posádky bude 
odsouhlaseno VV ČSJ samostatně na základě návrhu KVS. 
  
Návrh usnesení č. 1: Výkonný výbor ČSJ v souladu se směrnicí C.20 a na základě návrhu předsedy KVS 
schvaluje následující rozdělení příspěvků na akce MS/ME: Cadet 36.269 Kč (MS Belgie), Fireball 71.222 
Kč (ME Slovinsko), Raceboard 35.134 Kč (MS Německo), Raceboard 65.130 Kč (ME Španělsko), 2.4mR 
25.208 Kč (MS Nizozemí), RS 500 51.924 Kč (MS Česko) a RS Tera 15.113 Kč (MS Itálie). 
 
Výsledky hlasování: pro: PK, ŠN, MP, PP, MS, RV  proti: 0 zdržel se: JH 
 



 

 

Návrh usnesení byl schválen.  
 
2. Podpora ALT z programu TALENT – přidělení a vyplacení finanční podpory pro jednotlivé ALT za 
rok 2023: 
V návaznosti na směrnici C.22 Koncepce podpory rozvoje jachtingu, příloha 6.4 – podpora ALT předložil 
předseda SÚ návrh na rozdělení podpory ALT na uspořádání soustředění v jednotlivých lodních třídách 
v roce 2023. Rozdělení příspěvku je vypočítáno v souladu se směrnicí C.22, příloha 6.4 – podpora ALT. 
V rámci schváleného rozpočtu ČSJ je podpora ALT na uspořádání soustředění limitována celkovou 
částkou 500 tis. Kč, výsledné příspěvky na jednotlivé lodní třídy jsou následující: 

 
Dětské třídy (do 14 let včetně) 

Podporovaná lodní 
třída 

Počet závodníků s 
alespoň 2 starty v k 3+ v 
roce 2022 

Koeficient 
podpory LT 

počet x koeficient % mládežnických 
závodníků 

Rozdělení 
rozpočtu 

RS Tera 22,67 1 22,67 5,4%       16 309 Kč  

RS Feva  32,94 2 65,88 15,7%       47 397 Kč  

Cadet 30,36 1 30,36 7,2%       21 844 Kč  

Techno 293 19,27 2 38,54 9,2%       27 731 Kč  

Optimist 131,63 2 263,27 62,6%    189 415 Kč  

  236,87   420,72      302 696 Kč  

      
Mládežnické třídy (do 18 let včetně) 

Podporovaná lodní 
třída 

Počet závodníků s 
alespoň 2 starty v k 3+ v 
roce 2022 

Koeficient 
podpory LT 

počet x koeficient % mládežnických 
závodníků 

Rozdělení 
rozpočtu 

RS Feva  23,79 2 47,57 17,9%       35 329 Kč  

Cadet 9,70 1 9,70 3,7%          7 206 Kč  

Laser 4,7 41,48 2 82,97 31,2%       61 615 Kč  

Laser Radial 3,73 2 7,47 2,8%          5 547 Kč  

iQFOiL 9,84 2 19,68 7,4%       14 618 Kč  

29er 22,37 2 44,73 16,8%       33 222 Kč  

Techno 293 10,06 2 20,12 7,6%       14 946 Kč  

420 4,31 1 4,31 1,6%          3 198 Kč  

RS 500 13,80 1 13,80 5,2%       10 247 Kč  

Tornádo 3,88 1 3,88 1,5%          2 878 Kč  

Pirát 4,81 1 4,81 1,8%          3 572 Kč  

Vaurien 3,63 1 3,63 1,4%          2 698 Kč  

Kite 3,00 1 3,00 1,1%          2 228 Kč  

  154,40   265,67      197 304 Kč  

   
Konkrétní výpočet příspěvku na jednotlivé lodní třídy měli k dispozici členové VV ČSJ před hlasováním 
o návrhu usnesení. Finance budou vyplaceny dohromady za dětské a mládežnické třídy účelově na 
uspořádání soustředění na základě vyúčtování odsouhlaseného předsedou komise mládeže. 
 



 

 

Návrh usnesení č. 2: Výkonný výbor ČSJ v souladu se směrnicí C.22, příloha 6.4 – podpora ALT a na 
základě návrhu předsedy SÚ schvaluje následující rozdělení příspěvků na soustředění lodních tříd: RS 
Tera 16.309 Kč, RS Feva 82.726 Kč, Cadet 29.050 Kč, Techno293 42.677 Kč, Optimist 189.415 Kč, ILCA4 
61.615 Kč, ILCA6 5.547 Kč, iQFOiL 14.618 Kč, 29er 33.222 Kč, 420 3.198 Kč, RS 500 10.247 Kč, Tornádo 
2.878 Kč, Pirát 3.572 Kč, Vaurien 2.698 Kč a Kite 2.228 Kč. Výkonný výbor ČSJ souhlasí s vyplacením 
těchto uvedených příspěvků za dětské a mládežnické třídy účelově na uspořádání soustředění na 
základě vyúčtování odsouhlaseného předsedou komise mládeže. 
 
Výsledky hlasování: pro: JH, PK, ŠN, MP, PP, MS, RV  proti: 0 zdržel se: 0 
 
Návrh usnesení byl schválen.  
  
 
3. Podpora klubů z programu TALENT – přidělení a vyplacení finanční podpory pro jednotlivé kluby 
za rok 2023: 
V návaznosti na směrnici C.22 Koncepce podpory rozvoje jachtingu, příloha 6.3 – podpora klubů 
předložil předseda SÚ návrh na rozdělení podpory klubů v roce 2023. Rozdělení příspěvku na podporu 
klubů je vypočítáno v souladu se směrnicí C.22, příloha 6.3 – podpora klubů s úpravou výše příspěvku 
na „nového závodníka“ (resp. „závodníka, který ve věku 15–18 let přešel na přípravnou třídu“). Výší 
tohoto příspěvku se řídila část dotace, která se rozdělovala podle starého systému za účast klubových 
týmů na pohárových závodech do roku 2018. Když se s úpravou programu podpory klubů v roce 2019 
začínalo, úmysl byl postupně přejít k rozdělování pouze za "nového závodníka" resp. "závodníka, který 
ve věku 15–18 let přešel na přípravnou třídu". 
Vývoj příspěvku na „nového závodníka v čase: 
2019: 2500 z 1 200 000,-. Podle účasti klubových týmů: 75,8 %. 
2020: 6000 z 1 800 000,-. Podle účasti klubových týmů: 41,8 %. 
2021: 4000 z 1 200 000,-. Podle účasti klubových týmů: 41,8 %. 
2022: 4000 z 1 000 000,-. Podle účasti klubových týmů: 18 %. 
2023: 4000 z 1 000 000,-. Podle účasti klubových týmů: 18,8 %. 
Nyní tak je možnost rozhodnout o výši příspěvku za "nového závodníka" v rozmezí 4.000-cca 4.900 Kč. 
4.000 Kč znamená ponechat třetím rokem na stejné výši a podíl starého systému bude 18,8 %. Výše 
cca 4.900 Kč je kompletní přechod k novému systému. Samozřejmě je možno zůstat i někde mezi. 
Předseda SÚ navrhuje tento příspěvek na „nového závodníka“ ponechat jako v minulých dvou letech 
na částce 4.000 Kč s tím, že do příštího roku může být systém podpory vyhodnocen a následně 
upraven. 
V rámci schváleného rozpočtu ČSJ je podpora klubů limitována celkovou částkou 1.000 tis. Kč, 
výsledné příspěvky na jednotlivé kluby jsou následující: 
 

Reg.č. Klub (celkem 40) 
Do 14 let  15–18 let  

Účast 
klubových 

týmů CELKEM 

Kč  Kč  Kč 

1101 Český Yacht Klub 68 000 Kč  8 000 Kč  32 894 Kč 108 894 Kč 

1108 
Tělovýchovná jednota Vodní stavby Praha 
– spolek 0  4 000 Kč  0 Kč 4 000 Kč 

1130 YC CERE Praha 64 000 Kč  88 000 Kč  16 219 Kč 168 219 Kč 

1145 ORTHODOCKS YACHT CLUB O.S. 4 000 Kč  8 000 Kč  0 Kč 12 000 Kč 

1149 YC Lískovec, z.s. 0  4 000 Kč  0 Kč 4 000 Kč 

1201 Sokol Dobřichovice 0 Kč  4 000 Kč  0 Kč 4 000 Kč 

1203 YC Neratovice 4 000 Kč  0  6 625 Kč 10 625 Kč 



 

 

1206 JO TJ Bohemia Poděbrady 4 000 Kč  4 000 Kč  3 426 Kč 11 426 Kč 

1214 JK Toušeň 0  0  7 081 Kč 7 081 Kč 

1226 TJ Sailing Pálava z.s. 0 Kč  4 000 Kč  0 Kč 4 000 Kč 

1302 DIM Bezdrev 0 Kč  8 000 Kč  0 Kč 8 000 Kč 

1305 YC Černá v Pošumaví 0 Kč  0  914 Kč 914 Kč 

1309 Yacht Club Kovářov 0 Kč  8 000 Kč  0 8 000 Kč 

1311 SAIL and SKI Lipno, z.s. 4 000 Kč  0  0 Kč 4 000 Kč 

1401 Lokomotiva Plzeň 8 000 Kč  4 000 Kč  7 081 Kč 19 081 Kč 

1402 Jachetní klub Plzeň, z.s. 4 000 Kč  0  0 Kč 4 000 Kč 

1504 JK Cheb 32 000 Kč  0  5 711 Kč 37 711 Kč 

1508 JK Sokolov 24 000 Kč  8 000 Kč  0 Kč 32 000 Kč 

1601 JO Slavoj Litoměřice, z.s. 0 Kč  4 000 Kč  0 Kč 4 000 Kč 

1602 YCR JACHTING Roudnice nad Labem 12 000 Kč  0  4 797 Kč 16 797 Kč 

1603 
Asociace sportovních klubů Lovosice z.s. - 
jachetní oddíl 4 000 Kč  0 Kč  0 Kč 4 000 Kč 

1606 TJ VS Duchcov 0  8 000 Kč  2 056 Kč 10 056 Kč 

1609 YC SK Štětí 0 Kč  8 000 Kč  3 655 Kč 11 655 Kč 

1701 Yacht Club Doksy 8 000 Kč  12 000 Kč  0 Kč 20 000 Kč 

1702 Jachtklub Máchova jezera Staré Splavy 0  0  5 254 Kč 5 254 Kč 

1705 TJ Delfín Jablonec 24 000 Kč  40 000 Kč  25 584 Kč 89 584 Kč 

1801 Slávia Česká Skalice 0  0  1 371 Kč 1 371 Kč 

1901 Yachtclub Pardubice 56 000 Kč  8 000 Kč  3 883 Kč 67 883 Kč 

1909 TJ Lanškroun – Jachting 0 Kč  0  1 371 Kč 1 371 Kč 

2001 YC Velké Dářko 24 000 Kč  0 Kč  5 711 Kč 29 711 Kč 

2101 Jachtklub Brno 0  16 000 Kč  20 559 Kč 36 559 Kč 

2103 TJ Lodní sporty Brno 28 000 Kč  44 000 Kč  21 473 Kč 93 473 Kč 

2109 YC Dyje 16 000 Kč  0  1 371 Kč 17 371 Kč 

2110 TJ RAPID BRNO 8 000 Kč  20 000 Kč  1 599 Kč 29 599 Kč 

2201 JK Prostějov 0 Kč  8 000 Kč  3 198 Kč 11 198 Kč 

2205 TJ Sokol Tovačov 16 000 Kč  4 000 Kč  1 142 Kč 21 142 Kč 

2301 Lodní Sporty Kroměříž, JO 0  24 000 Kč  2 970 Kč 26 970 Kč 

2403 Klub jachtingu Těrlicko, z.s. 16 000 Kč  0 Kč  0 Kč 16 000 Kč 

2404 Yachtclub Baník Ostrava 8 000 Kč  8 000 Kč  0 Kč 16 000 Kč 

2405 TJ Sokol Palkovice – oddíl jachtingu 0 Kč  8 000 Kč  0 Kč 8 000 Kč 

2407 YC Krnov 4 000 Kč  0  1 142 Kč 5 142 Kč 

2408 JK Ostrava Poruba 0  0 Kč  914 Kč 914 Kč 

2419 Yacht Club Jezero Hlučín 8 000 Kč  0 Kč  0 Kč 8 000 Kč 

  448 000 Kč  364 000 Kč  188 000 Kč 1 000 000 Kč 

 
Konkrétní výpočet příspěvku na jednotlivé lodní třídy měli k dispozici členové VV ČSJ před hlasováním 
o návrhu usnesení. Finance budou vyplaceny klubům na základě vyúčtování odsouhlaseného 
předsedou komise mládeže. 
  



 

 

Návrh usnesení č. 3: Výkonný výbor ČSJ v souladu se směrnicí C.22, příloha  6.3 – podpora klubů a na 
základě návrhu předsedy SÚ schvaluje následující rozdělení příspěvků klubům: Český Yacht Klub 
108 894 Kč, Tělovýchovná jednota Vodní stavby Praha - spolek 4 000 Kč, YC CERE Praha 168 219 Kč, 
ORTHODOCKS YACHT CLUB O.S. 12 000 Kč, YC Lískovec, z.s. 4 000 Kč, Sokol Dobřichovice 4 000 Kč, YC 
Neratovice 10 625 Kč, JO TJ Bohemia Poděbrady 11 426 Kč, JK Toušeň 7 081 Kč, TJ Sailing Pálava z.s. 
4 000 Kč, DIM Bezdrev 8 000 Kč, YC Černá v Pošumaví 914 Kč, Yacht Club Kovářov 8 000 Kč, SAIL and 
SKI Lipno, z.s. 4 000 Kč, Lokomotiva Plzeň 19 081 Kč, Jachetní klub Plzeň, z.s. 4 000 Kč, JK Cheb 37 711 
Kč, JK Sokolov 32 000 Kč, JO Slavoj Litoměřice, z.s. 4 000 Kč, YCR JACHTING Roudnice n Labem 16 797 
Kč, Asociace sportovních klubů Lovosice z.s. - jachetní oddíl 4 000 Kč, TJ VS Duchcov 10 056 Kč, YC SK 
Štětí 11 655 Kč, Yacht Club Doksy 20 000 Kč, Jachtklub Máchova jezera Staré Splavy 5 254 Kč, TJ Delfín 
Jablonec 89 584 Kč, Slávia Česká Skalice 1 371 Kč, Yachtclub Pardubice 67 883 Kč, TJ Lanškroun - 
Jachting 1 371 Kč, YC Velké Dářko 29 711 Kč, Jachtklub Brno 36 559 Kč, TJ Lodní sporty Brno 93 473 Kč, 
YC Dyje 17 371 Kč, TJ RAPID BRNO 29 599 Kč, JK Prostějov 11 198 Kč, TJ Sokol Tovačov 21 142 Kč, Lodní 
Sporty Kroměříž, JO 26 970 Kč, Klub jachtingu Těrlicko, z.s. 16 000 Kč, Yachtclub Baník Ostrava 16 000 
Kč, TJ Sokol Palkovice - oddíl jachtingu 8 000 Kč, YC Krnov 5 142 Kč, JK Ostrava Poruba 914 Kč, Yacht 
Club Jezero Hlučín 8 000 Kč. Výkonný výbor ČSJ souhlasí s vyplacením těchto uvedených příspěvků 
klubům na základě vyúčtování odsouhlaseného předsedou komise mládeže. 
 
Výsledky hlasování: pro: JH, PK, ŠN, MP, PP, MS, RV  proti: 0 zdržel se: 0 
 
Návrh usnesení byl schválen.  
  
4. Odměna za umístění na MS/ME: 
V návaznosti na směrnici C.21 Ohodnocení za výsledky na MS a ME předložil předseda KVS návrh na 
příspěvky za úspěšné umístění v roce 2023 na následujících akcích: 

1. A. Lojínová 2. místo ME U17 T293 - 23 655 Kč 
2. V. Koška 2. místo (3.celkové včetně neevropských zemí) ME Juniorů Formula Kite - 23 655 Kč 

Finance budou závodníkům vyplaceny na základě vyúčtování odsouhlaseného předsedou KVS a budou 
hrazeny z finanční rezervy rozpočtu ČSJ. 
 
 Návrh usnesení č. 4: Výkonný výbor ČSJ v souladu se směrnicí C.21 a na základě návrhu předsedy KVS 
schvaluje následující vyplacení odměny za umístění na MS/ME pro A. Lojínovou v celkové výši 23.655 
Kč a pro V. Košku v celkové výši 23.655 Kč. Finance budou závodníkům vyplaceny na základě vyúčtování 
odsouhlaseného předsedou KVS a budou hrazeny z finanční rezervy rozpočtu ČSJ. 
 
Výsledky hlasování: pro: JH, PK, ŠN, MP, PP, MS, RV  proti: 0 zdržel se: 0 
 
Návrh usnesení byl schválen.  
 

 

(i) Projednání zápisu z předchozího zasedání VV ČSJ a kontrola úkolů 

 
Zápis z červnového zasedání Výkonného výboru byl jednohlasně schválen bez připomínek. 

 
K úkolu 20-14 (Vytvořit poptávku a zajištění nabídek pojištění činností a majetku ČSJ a jeho členů): 
Úkol trvá. JH informoval, že bylo uzavřeno nové pojištění plachetnic 29er v majetku ČSJ od 1. 7. 2023. 
Dále byla uzavřena rámcová smlouva pojištění vozové flotily ČSJ a také je uzavřena rámcová smlouva 
na cestovní pojištění pro členy ČSJ. Ostatní pojištění jsou v řešení. Informace o aktuálních uzavřených 
pojištěních budou zveřejněny na webu ČSJ v aktualitách. 



 

 

 
K úkolu 22-24 (Průběžně předkládat VV návrhy oslav 130 let jachtingu v Čechách): 
Úkol trvá. ES informovala, že přípravy oslav pokračují, je finalizován program oslav, rozmístění lodních 

tříd do klubů a na okruhy, probíhá přihlašování závodníků – aktuálně je přihlášeno 350 závodníků. Běží 

e-shop ČSJ. Jsou připraveny ceny pro závodníky. Dále ES informovala, že je zajištěna reportáž České 

televize z regaty ke 130 letům jachtingu.  

K úkolu 23-09 (Vyplatit členům SpS a SCM ILCA, 29er, IQ Foil, Optimist, Techno 293, RS Feva schválené 
příspěvky na základě zaslaného vyúčtování příspěvku): 
Úkol trvá. MS informoval, že vyplácení příspěvků členům SpS a SCM ILCA, 29er, IQ Foil, Optimist, 
Techno 293, RS Feva na základě zaslaného vyúčtování probíhá průběžně bez komplikací. 
 

(ii) Sportovní úsek ČSJ 

 

1) informace z jednání sportovního úseku 
 
Výkonný výbor ČSJ gratuluje Kristýně Piňosové z RODOP iQFoil týmu k zisku zlaté medaile a titulu 
juniorské mistryně Evropy v olympijské třídě iQFOil na Gardě. 
 
Výkonný výbor ČSJ gratuluje také mistryni světa Janě Slívové ve třídě Raceboard. Titul získala v 
Německu na jezeře Steinhuder Meer. Dále Výkonný výbor ČSJ gratuluje Monice a Kristýně Křenkovým, 
které vybojovaly na mistrovství Evropy třídy RS Feva na Balatonu bronz v absolutním pořadí a zlato v 
kategorii dívek, i dalším našim medailistům, kteří cenné kovy vybojovali v jednotlivých kategoriích. 
 
ŠN – podal informace z jednání SÚ ČSJ, které se konalo 20. 6. 2023 prostřednictvím MS Teams. Zápis 
z jednání SÚ je přílohou tohoto zápisu. 

Výkonný výbor vzal předložené informace na vědomí. 
 
ŠN – podal informace, že na Portálu pro vhodné uveřejnění je zveřejněno výběrové řízení na pořízení 

movitého a nehmotného majetku ČSJ. Aktuální informace o výběrovém řízení jsou zveřejněné na webu 

ČSJ v aktualitách  https://www.sailing.cz/clanky/vbrov-zen-na-pozen-movitho-a-nehmotnho-

majetku-sj 

Lhůta pro podávání nabídek na modul výsledky a plánovací kalendář Yarmill končí 21. 7. 2023. 
Lhůta pro podávání nabídek na olympijské plachetnice ILCA končí 24. 7. 2023. 
 
ŠN – předložil členům VV návrh SÚ na složení komise pro otevírání obálek veřejné zakázky na 

„plachetnice ILCA a Yarmill – modul výsledky a plánovací kalendář“ ve složení: Štěpán Novotný, Petra 

Kafková, Tomáš Musil. 

Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje složení komise pro otevírání obálek veřejné zakázky na 

„plachetnice ILCA a Yarmill – modul výsledky a plánovací kalendář“ ve složení: Štěpán Novotný, Petra 

Kafková, Tomáš Musil. 

Výsledky hlasování: pro: JH, PK, ŠN, MP, PP, MS, RV        proti: 0 zdržel se: 0 

Návrh usnesení byl schválen. 

ŠN – předložil členům VV návrh SÚ na složení komise pro posuzování a hodnocení veřejné zakázky na 

„plachetnice ILCA a Yarmill – modul výsledky a plánovací kalendář“ ve složení: Štěpán Novotný, Petra 

Kafková, Tomáš Musil. 

https://www.sailing.cz/clanky/vbrov-zen-na-pozen-movitho-a-nehmotnho-majetku-sj
https://www.sailing.cz/clanky/vbrov-zen-na-pozen-movitho-a-nehmotnho-majetku-sj


 

 

Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje složení komise pro posuzování a hodnocení veřejné 

zakázky na „plachetnice ILCA a Yarmill – modul výsledky a plánovací kalendář „ve složení: Štěpán 

Novotný, Petra Kafková, Tomáš Musil. 

Výsledky hlasování: pro: JH, PK, ŠN, MP, PP, MS, RV        proti: 0 zdržel se: 0 

 Návrh usnesení byl schválen. 

 
 

2) informace z komise vrcholového sportu 
 

ŠN – podal informace z Komise vrcholového sportu ČSJ.  Zápis o činnosti Komise vrcholového sportu 

ČSJ je přílohou tohoto zápisu.  

Výkonný výbor vzal předložené informace na vědomí. 

 
3) informace z komise mládeže, činnost SCM a SpS 

 
PP – podal souhrnné informace o činnosti družstev SCM a SpS. Zprávy trenérů SCM a SpS za červen 

jsou přílohou tohoto zápisu. 

 

4) informace trenérsko-metodické komise a jachtařské akademie 
 

PK – podala informace z jednání Trenérsko-metodické komise ČSJ, které se konalo 20. června 2023 
prostřednictvím MS Teams. Zápis z jednání TMK je přílohou tohoto zápisu. 

Výkonný výbor vzal předložené informace na vědomí. 
 
PK – informovala, že na stránkách Jachtařské akademie probíhá přihlašování na kurz Trenéra 2. třídy v 
roce 2024 https://www.jacht-akademie.cz/aktivity/novinky/10-kategorie/164-rekvalifikace-na-
trenera-jachtingu-ii-tridy-v-roce-2024/ 
 
 

5) nominace na mezinárodní závody 
 

Výkonný výbor obdržel od ALT ČWA dodatečnou nominaci a rozdělení příspěvku za účast na MS 
Raceboard konaném v Německu na Steinhuder Meer v termínu 12. - 17. 6. 2023, a to pro první tři 
závodníky podle výsledků následujícím poměrem:  
Radim Kamenský - 1/3 podpory účasti na MS  
Petr Kučera - 1/3 podpory účasti na MS  
Jana Slívová - 1/3 podpory účasti na MS 
VV tuto dodatečnou nominaci a rozdělení příspěvku za účast na MS předal SÚ ČSJ, aby o ji projednal a 
závěry předložil na srpnovém zasedání VV. 
 
 

(iii) Administrativně-technický úsek ČSJ 

 

1) mistrovství ČR 
 
MP – podal informace z MČR RS 700, které se konalo na Lipně v YC Lískovec. 

https://www.jacht-akademie.cz/aktivity/novinky/10-kategorie/164-rekvalifikace-na-trenera-jachtingu-ii-tridy-v-roce-2024/
https://www.jacht-akademie.cz/aktivity/novinky/10-kategorie/164-rekvalifikace-na-trenera-jachtingu-ii-tridy-v-roce-2024/


 

 

 
PK – podala informace z MČR VAU, které se konalo na Velkém Dářku v TJ Žďár nad Sázavou. 
 
RV – podal informace z MČR CAD, které se konalo na Lipně v Černé v Pošumaví; z MČR Pirát, které se 
konalo na Bezdrevu v JO Slavoj Hluboká nad Vltavou; z MČR RS Tera, které se konalo na Brněnské 
přehradě v YC LODNÍ SPORTY Brno a z MČR Star, které se konalo na Máchově jezeře v JK Česká Lípa. 
 
 

2) informace z PR komise 
 

Výkonný výbor vzal na vědomí přehled PR za červen a plán práce na červenec a srpen, který je přílohou 

tohoto zápisu.  

 
3) informace z komise klubů, komise lodních tříd 

 
PK – podala informace z jednání komise lodních tříd ČSJ, které se konalo 15. 7. 2023 prostřednictvím 
MS Teams. Zápis z jednání KLT je přílohou tohoto zápisu. 
 
RV – podal informace z jednání komise klubů ČSJ, které se konalo 12. 7. 2023. Zápis z jednání komise 

klubů ČSJ je přílohou tohoto zápisu.  

 
4) aktuální čerpání rozpočtu ČSJ 

 
Předložil: Radim Vašík, předseda VV ČSJ 

Věc: návrh – navýšení rozpočtu PR ČSJ (kapitola 32) 

RV – na základě červnového podnětu RV směrovaného na MS k prověření průběžného čerpání kapitoly 

32 rozpočtu ČSJ (PR komise) MS společně s ES zjistili, že PR komise jako taková je podfinancovaná, 

resp. plánovala výdaje na úrovni 950 tis. Kč, což je oproti rozpočtovaným výdajům schválených Valnou 

hromadou ČSJ ve výši 500 tis. Kč zásadní nesoulad. Na následném jednání za účasti RV, MS a ES bylo 

konstatováno, že dle návrhu ES a MS je potřebné rozpočet PR komise navýšit o cca 250 tis. Kč, na 

jednání samém byla následně tato částka navýšení minimalizována na 150 tis. Kč tak, aby PR komise 

mohla do konce roku fungovat. V rámci této úpravy budou některé položky rozpočtu PR komise 

navýšeny a některé sníženy. Navýšení rozpočtu PR komise o 150 tis. Kč bude provedeno oproti 

rozpočtové rezervě (pol. 4505). 

ROZPOČET 2023 Původní – schválený VH ČSJ 3/2023 Navýšený – předložený VV ČSJ 7/2023 

POLOŽKA 
ČÁSTKA PR 
MANAGER 

ČÁSTKA 
OSTATNÍ 

ČÁSTKA 
CELKEM 

ČÁSTKA PR 
MANAGER 

ČÁSTKA 
OSTATNÍ 

ČÁSTKA 
CELKEM 

3201 

Podpora komunikace 
vybraných 
významných 
sportovních akcí  0 Kč 0 Kč 0 Kč 90 000 Kč 0 Kč 90 000 Kč 

3202 
Komunikace pro 
jachtařskou 
komunitu  115 000 Kč 0 Kč 115 000 Kč 115 000 Kč 0 Kč 115 000 Kč 

3203 

Výroba zdrojů pro 
propagační a 
materiály – video, 
foto 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 10 000 Kč 10 000 Kč 

3204 Anketa Jachtař roku 0 Kč 50 000 Kč 50 000 Kč 0 Kč 95 000 Kč 95 000 Kč 



 

 

3205 Řízení projektů  130 000 Kč 0 Kč 130 000 Kč 120 000 Kč 0 Kč 120 000 Kč 

3206 
Náborová propagace 
– projekt Začni s 
jachtingem  25 000 Kč 25 000 Kč 50 000 Kč 40 000 Kč 25 000 Kč 65 000 Kč 

3207 
Olympijský festival, 
Olympiáda dětí a 
mládeže  0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

3208 

Promo print, 
outdoor, web, 
sociální sítě – platby 
agenturám  20 000 Kč 15 000 Kč 35 000 Kč 10 000 Kč 25 000 Kč 35 000 Kč 

3209 Rezerva  0 Kč 0 Kč 0 Kč   0 Kč 0 Kč 

3210 
Komunikace 
sportovních úspěchů 120 000 Kč 0 Kč 120 000 Kč 120 000 Kč 0 Kč 120 000 Kč 

32 Celkem 410 000 Kč 90 000 Kč 500 000 Kč 495 000 Kč 155 000 Kč 650 000 Kč 

Návrh usnesení předložený RV: Výkonný výbor schválil úpravy rozpočtu ČSJ pro rok 2023 ve výdajové 

části následujícím způsobem: v položce 3201 zvýšení o 90 000 Kč, v položce 3203 zvýšení o 10 000 Kč, 

v položce 3204 zvýšení o 45 000 Kč, v položce 3205 snížení o -10 000 Kč, v položce 3206 zvýšení o 15 000 

Kč, v položce 4505 snížení o -150 000 Kč. Celkové výdaje rozpočtu zůstávají na 27 327,12 tis. Kč, 

rozpočet roku 2023 je vyrovnaný. 

Výsledky hlasování: pro: MP, PK, MS, RV  proti: 0  zdržel se: 0 
 
Návrh usnesení byl schválen. 
 
Výkonný výbor vzal na vědomí čerpání rozpočtu ke dni 19. 7. 2023 a veškeré informace, se kterými 

byli jednotliví členové seznámeni. 

 

(iv) Informace předsedy VV ČSJ a Generálního sekretáře ČSJ 

 

RV – informoval, že dne 5. 7. 2023 zaslal návrh na zápis RO ČSJ Jihočeský kraj do spolkového rejstříku. 
Dne 10. 7. 2023 přišlo do datové schránky ČSJ usnesení Městského soudu v Praze o zápisu RO ČSJ 
Jihočeský kraj do spolkového rejstříku. Toto usnesení nabude moci po 15 dnech, tj. 25. 7. 2023.  
 
RV – informoval, že dne 13. 7. 2023 podepsal finální propozice jachtingu pro HRY XI. letní olympiády 
dětí a mládeže 2024. 
 
RV – informoval, že obdržel do datové schránky ČSJ dopis od Krajského úřadu Libereckého kraje 
s žádostí o jmenování garanta sportu pro jachting dětí a mládeže pro sportovce z Libereckého kraje na 
Hrách XI. letní olympiády dětí a mládeže 2024. 
 
Návrh usnesení: Výkonný výbor schvaluje Martina Žižku (r.n. 1962) jako garanta sportu pro jachting 
dětí a mládeže pro sportovce z Libereckého kraje na Hrách XI. letní olympiády dětí a mládeže 2024. 

Výsledky hlasování: pro: MP, PK, MS, RV  proti: 0  zdržel se: 0 
 
Návrh usnesení byl schválen. 

 

 

(v) Různé 

 



 

 

Výkonný výbor ČSJ obdržel žádost předsedy ALT Pirát J. Sivého o projednání vyjádření nesouhlasu ALT 

Pirát s částí pravidel (C-20, 1.2), používaných při podpoře členů ČSJ na MS a ME neolympijských lodních 

tříd. Žádost se týká změny, případně úpravy části pravidel nebo udělení výjimky. 

Výkonný výbor žádost předsedy ALT Pirát předal KVS a návazně SÚ ČSJ ke zpracování návrhu řešení a 

vypracování odpovědi na zaslaný dopis. 

 
 
Výkonný výbor ČSJ obdržel žádost Alexandra Packa, předsedy Klubu jachtingu Těrlicko, z.s. o udělení 
výjimky z Národních předpisů ČSJ, a to z doplnění preambule části 6 ZPJ, následujícím způsobem: 
- bod i. se vztahuje alespoň na jednoho člena posádky každé lodě přihlášené do závodu 
- bod ii. se vztahuje pouze na všechny členy posádky každé lodě přihlášené do závodu, kteří se 
při registraci prokáží platnou závodní licencí ČSJ. 
Tato výjimka z národních předpisů ČSJ by platila pro následující závody kajutových plachetnic: 
CTL   Datum    Název 
232437  02.09 - 03.09.2023  130 let jachtingu – Slezská regata 
232444  30.09.- 01.10.2023  Těrlický podzimní fičák 
232447  07.10.- 08.10.2023 Jachtařské rozloučení s Neptunem 
 
Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje udělení výjimky z Národních předpisů ČSJ pro závody CTL 
232437 130 let jachtingu – Slezská regata, CTL 232444 Těrlický podzimní fičák, CTL 232447 Jachtařské 
rozloučení s Neptunem, následujícím způsobem: bod i. se vztahuje alespoň na jednoho člena posádky 
každé lodě přihlášené do závodu, bod ii. se vztahuje pouze na všechny členy posádky každé lodě 
přihlášené do závodu, kteří se při registraci prokáží platnou závodní licencí ČSJ. 
 
Výsledky hlasování: pro: MP, PK, MS, RV proti: 0 zdržel se: 0 

Návrh usnesení byl schválen. 

Příští zasedání VV se bude konat ve čtvrtek, 24. srpna 2023 od 12 hod. přes Microsoft Teams. 

Zapsala: 

Dana Dvořáková 

Generální sekretář ČSJ 

Seznam příloh: 

1. Soupis usnesení z jednání VV ČSJ 20. 7. 2023 

2. Zápis z jednání SÚ 20. 6. 2023 

3. Zápis KVS ČSJ – červenec 

4. Zprávy trenérů SCM a SpS za červen 

5. Zápis z jednání TMK 20. 6. 2023 

6. Přehled PR za červen a plán práce na červenec a srpen 

7. Zápis z jednání KLT 15. 7. 2023 

8. Zápis z jednání komise klubů 12. 7. 2023 

9. Žádost o udělení o výjimky z Národních předpisů ČSJ 

10. Žádost předsedy ALT Pirát 

23-12 KVS, SÚ ČSJ 
Vypracovat návrh řešení žádosti ALT Pirát a 

vypracovat odpověď na zaslaný dopis 
VV září úkol trvá 



 

 

Soupis usnesení z jednání VV ČSJ 

čtvrtek, 20. července 2023, 12:00 – on-line jednání přes Microsoft Teams 

Přítomni: 

Výkonný výbor (VV): Jiří Hýža (JH) do 13:20, Petra Kafková (PK), Štěpán Novotný (ŠN) do 13:15, 

Marek Pavlovský (MP), Petr Přikryl (PP) do 13:45, Martin Soušek (MS), 

Radim Vašík (RV) 

Generální sekretář ČSJ: Dana Dvořáková (DD) 

Kontrolní komise: Jiří Bobek (JB) od 14:00 

Hosté: Eva Skořepová (ES) 

 

1. Výkonný výbor ČSJ v souladu se směrnicí C.20 a na základě návrhu předsedy KVS schvaluje 
následující rozdělení příspěvků na akce MS/ME: Cadet 36.269 Kč (MS Belgie), Fireball 71.222 Kč 
(ME Slovinsko), Raceboard 35.134 Kč (MS Německo), Raceboard 65.130 Kč (ME Španělsko), 2.4mR 
25.208 Kč (MS Nizozemí), RS 500 51.924 Kč (MS Česko) a RS Tera 15.113 Kč (MS Itálie). 

2. Výkonný výbor ČSJ v souladu se směrnicí C.22, příloha 6.4 – podpora ALT a na základě návrhu 

předsedy SÚ schvaluje následující rozdělení příspěvků na soustředění lodních tříd: RS Tera 16.309 

Kč, RS Feva 82.726 Kč, Cadet 29.050 Kč, Techno293 42.677 Kč, Optimist 189.415 Kč, ILCA4 61.615 

Kč, ILCA6 5.547 Kč, iQFOiL 14.618 Kč, 29er 33.222 Kč, 420 3.198 Kč, RS 500 10.247 Kč, Tornádo 

2.878 Kč, Pirát 3.572 Kč, Vaurien 2.698 Kč a Kite 2.228 Kč. Výkonný výbor ČSJ souhlasí s vyplacením 

těchto uvedených příspěvků za dětské a mládežnické třídy účelově na uspořádání soustředění na 

základě vyúčtování odsouhlaseného předsedou komise mládeže. 

3. Výkonný výbor ČSJ v souladu se směrnicí C.22, příloha  6.3 – podpora klubů a na základě návrhu 
předsedy SÚ schvaluje následující rozdělení příspěvků klubům: Český Yacht Klub 108 894 Kč, 
Tělovýchovná jednota Vodní stavby Praha - spolek 4 000 Kč, YC CERE Praha 168 219 Kč, 
ORTHODOCKS YACHT CLUB O.S. 12 000 Kč, YC Lískovec, z.s. 4 000 Kč, Sokol Dobřichovice 4 000 Kč, 
YC Neratovice 10 625 Kč, JO TJ Bohemia Poděbrady 11 426 Kč, JK Toušeň 7 081 Kč, TJ Sailing Pálava 
z.s. 4 000 Kč, DIM Bezdrev 8 000 Kč, YC Černá v Pošumaví 914 Kč, Yacht Club Kovářov 8 000 Kč, 
SAIL and SKI Lipno, z.s. 4 000 Kč, Lokomotiva Plzeň 19 081 Kč, Jachetní klub Plzeň, z.s. 4 000 Kč, JK 
Cheb 37 711 Kč, JK Sokolov 32 000 Kč, JO Slavoj Litoměřice, z.s. 4 000 Kč, YCR JACHTING Roudnice 
n Labem 16 797 Kč, Asociace sportovních klubů Lovosice z.s. - jachetní oddíl 4 000 Kč, TJ VS Duchcov 
10 056 Kč, YC SK Štětí 11 655 Kč, Yacht Club Doksy 20 000 Kč, Jachtklub Máchova jezera Staré 
Splavy 5 254 Kč, TJ Delfín Jablonec 89 584 Kč, Slávia Česká Skalice 1 371 Kč, Yachtclub Pardubice 
67 883 Kč, TJ Lanškroun - Jachting 1 371 Kč, YC Velké Dářko 29 711 Kč, Jachtklub Brno 36 559 Kč, 
TJ Lodní sporty Brno 93 473 Kč, YC Dyje 17 371 Kč, TJ RAPID BRNO 29 599 Kč, JK Prostějov 11 198 
Kč, TJ Sokol Tovačov 21 142 Kč, Lodní Sporty Kroměříž, JO 26 970 Kč, Klub jachtingu Těrlicko, z.s. 
16 000 Kč, Yachtclub Baník Ostrava 16 000 Kč, TJ Sokol Palkovice - oddíl jachtingu 8 000 Kč, YC 
Krnov 5 142 Kč, JK Ostrava Poruba 914 Kč, Yacht Club Jezero Hlučín 8 000 Kč. Výkonný výbor ČSJ 
souhlasí s vyplacením těchto uvedených příspěvků klubům na základě vyúčtování odsouhlaseného 
předsedou komise mládeže. 

4. Výkonný výbor ČSJ v souladu se směrnicí C.21 a na základě návrhu předsedy KVS schvaluje 

následující vyplacení odměny za umístění na MS/ME pro A. Lojínovou v celkové výši 23.655 Kč a 

pro V. Košku v celkové výši 23.655 Kč. Finance budou závodníkům vyplaceny na základě vyúčtování 

odsouhlaseného předsedou KVS a budou hrazeny z finanční rezervy rozpočtu ČSJ. 



 

 

5. Výkonný výbor ČSJ schvaluje složení komise pro otevírání obálek veřejné zakázky na „plachetnice 

ILCA a Yarmill – modul výsledky a plánovací kalendář“ ve složení: Štěpán Novotný, Petra Kafková, 

Tomáš Musil. 

6. Výkonný výbor ČSJ schvaluje složení komise pro posuzování a hodnocení veřejné zakázky na 

„plachetnice ILCA a Yarmill – modul výsledky a plánovací kalendář „ve složení: Štěpán Novotný, 

Petra Kafková, Tomáš Musil. 

7. Výkonný výbor schválil úpravy rozpočtu ČSJ pro rok 2023 ve výdajové části následujícím způsobem: 

v položce 3201 zvýšení o 90 000 Kč, v položce 3203 zvýšení o 10 000 Kč, v položce 3204 zvýšení o 

45 000 Kč, v položce 3205 snížení o -10 000 Kč, v položce 3206 zvýšení o 15 000 Kč, v položce 4505 

snížení o -150 000 Kč. Celkové výdaje rozpočtu zůstávají na 27 327,12 tis. Kč, rozpočet roku 2023 

je vyrovnaný. 

8. Výkonný výbor ČSJ schvaluje Martina Žižku (r.n. 1962) jako garanta sportu pro jachting dětí a 

mládeže pro sportovce z Libereckého kraje na Hrách XI. letní olympiády dětí a mládeže 2024. 

9. Výkonný výbor ČSJ schvaluje udělení výjimky z Národních předpisů ČSJ pro závody CTL 232437 130 
let jachtingu – Slezská regata, CTL 232444 Těrlický podzimní fičák, CTL 232447 Jachtařské 
rozloučení s Neptunem, následujícím způsobem: bod i. se vztahuje alespoň na jednoho člena 
posádky každé lodě přihlášené do závodu, bod ii. se vztahuje pouze na všechny členy posádky každé 
lodě přihlášené do závodu, kteří se při registraci prokáží platnou závodní licencí ČSJ. 
 
 

 

 



 

 

Soupis usnesení z jednání VV ČSJ 

Přítomni: 

Výkonný výbor (VV): Jiří Hýža (JH) do 13:20, Petra Kafková (PK), Štěpán Novotný (ŠN) do 13:15, 

Marek Pavlovský (MP), Petr Přikryl (PP) do 13:45, Martin Soušek (MS), 

Radim Vašík (RV) 

Generální sekretář ČSJ: Dana Dvořáková (DD) 

Kontrolní komise: Jiří Bobek (JB) od 14:00 

Hosté: Eva Skořepová (ES) 

 

1. Výkonný výbor ČSJ v souladu se směrnicí C.20 a na základě návrhu předsedy KVS schvaluje 
následující rozdělení příspěvků na akce MS/ME: Cadet 36.269 Kč (MS Belgie), Fireball 71.222 Kč 
(ME Slovinsko), Raceboard 35.134 Kč (MS Německo), Raceboard 65.130 Kč (ME Španělsko), 2.4mR 
25.208 Kč (MS Nizozemí), RS 500 51.924 Kč (MS Česko) a RS Tera 15.113 Kč (MS Itálie). 

2. Výkonný výbor ČSJ v souladu se směrnicí C.22, příloha 6.4 – podpora ALT a na základě návrhu 

předsedy SÚ schvaluje následující rozdělení příspěvků na soustředění lodních tříd: RS Tera 16.309 

Kč, RS Feva 82.726 Kč, Cadet 29.050 Kč, Techno293 42.677 Kč, Optimist 189.415 Kč, ILCA4 61.615 

Kč, ILCA6 5.547 Kč, iQFOiL 14.618 Kč, 29er 33.222 Kč, 420 3.198 Kč, RS 500 10.247 Kč, Tornádo 

2.878 Kč, Pirát 3.572 Kč, Vaurien 2.698 Kč a Kite 2.228 Kč. Výkonný výbor ČSJ souhlasí s vyplacením 

těchto uvedených příspěvků za dětské a mládežnické třídy účelově na uspořádání soustředění na 

základě vyúčtování odsouhlaseného předsedou komise mládeže. 

3. Výkonný výbor ČSJ v souladu se směrnicí C.22, příloha  6.3 – podpora klubů a na základě návrhu 
předsedy SÚ schvaluje následující rozdělení příspěvků klubům: Český Yacht Klub 108 894 Kč, 
Tělovýchovná jednota Vodní stavby Praha - spolek 4 000 Kč, YC CERE Praha 168 219 Kč, 
ORTHODOCKS YACHT CLUB O.S. 12 000 Kč, YC Lískovec, z.s. 4 000 Kč, Sokol Dobřichovice 4 000 Kč, 
YC Neratovice 10 625 Kč, JO TJ Bohemia Poděbrady 11 426 Kč, JK Toušeň 7 081 Kč, TJ Sailing Pálava 
z.s. 4 000 Kč, DIM Bezdrev 8 000 Kč, YC Černá v Pošumaví 914 Kč, Yacht Club Kovářov 8 000 Kč, 
SAIL and SKI Lipno, z.s. 4 000 Kč, Lokomotiva Plzeň 19 081 Kč, Jachetní klub Plzeň, z.s. 4 000 Kč, JK 
Cheb 37 711 Kč, JK Sokolov 32 000 Kč, JO Slavoj Litoměřice, z.s. 4 000 Kč, YCR JACHTING Roudnice 
n Labem 16 797 Kč, Asociace sportovních klubů Lovosice z.s. - jachetní oddíl 4 000 Kč, TJ VS Duchcov 
10 056 Kč, YC SK Štětí 11 655 Kč, Yacht Club Doksy 20 000 Kč, Jachtklub Máchova jezera Staré 
Splavy 5 254 Kč, TJ Delfín Jablonec 89 584 Kč, Slávia Česká Skalice 1 371 Kč, Yachtclub Pardubice 
67 883 Kč, TJ Lanškroun - Jachting 1 371 Kč, YC Velké Dářko 29 711 Kč, Jachtklub Brno 36 559 Kč, 
TJ Lodní sporty Brno 93 473 Kč, YC Dyje 17 371 Kč, TJ RAPID BRNO 29 599 Kč, JK Prostějov 11 198 
Kč, TJ Sokol Tovačov 21 142 Kč, Lodní Sporty Kroměříž, JO 26 970 Kč, Klub jachtingu Těrlicko, z.s. 
16 000 Kč, Yachtclub Baník Ostrava 16 000 Kč, TJ Sokol Palkovice - oddíl jachtingu 8 000 Kč, YC 
Krnov 5 142 Kč, JK Ostrava Poruba 914 Kč, Yacht Club Jezero Hlučín 8 000 Kč. Výkonný výbor ČSJ 
souhlasí s vyplacením těchto uvedených příspěvků klubům na základě vyúčtování odsouhlaseného 
předsedou komise mládeže. 

4. Výkonný výbor ČSJ v souladu se směrnicí C.21 a na základě návrhu předsedy KVS schvaluje 

následující vyplacení odměny za umístění na MS/ME pro A. Lojínovou v celkové výši 23.655 Kč a 

pro V. Košku v celkové výši 23.655 Kč. Finance budou závodníkům vyplaceny na základě vyúčtování 

odsouhlaseného předsedou KVS a budou hrazeny z finanční rezervy rozpočtu ČSJ. 

5. Výkonný výbor ČSJ schvaluje složení komise pro otevírání obálek veřejné zakázky na „plachetnice 

ILCA a Yarmill – modul výsledky a plánovací kalendář“ ve složení: Štěpán Novotný, Petra Kafková, 

Tomáš Musil. 



 

 

6. Výkonný výbor ČSJ schvaluje složení komise pro posuzování a hodnocení veřejné zakázky na 

„plachetnice ILCA a Yarmill – modul výsledky a plánovací kalendář „ve složení: Štěpán Novotný, 

Petra Kafková, Tomáš Musil. 

7. Výkonný výbor schválil úpravy rozpočtu ČSJ pro rok 2023 ve výdajové části následujícím 

způsobem: v položce 3201 zvýšení o 90 000 Kč, v položce 3203 zvýšení o 10 000 Kč, v položce 

3204 zvýšení o 45 000 Kč, v položce 3205 snížení o -10 000 Kč, v položce 3206 zvýšení o 15 000 Kč, 

v položce 4505 snížení o -150 000 Kč. Celkové výdaje rozpočtu zůstávají na 27 327,12 tis. Kč, 

rozpočet roku 2023 je vyrovnaný. 

8. Výkonný výbor ČSJ schvaluje Martina Žižku (r.n. 1962) jako garanta sportu pro jachting dětí a 

mládeže pro sportovce z Libereckého kraje na Hrách XI. letní olympiády dětí a mládeže 2024. 

9. Výkonný výbor ČSJ schvaluje udělení výjimky z Národních předpisů ČSJ pro závody CTL 232437 130 
let jachtingu – Slezská regata, CTL 232444 Těrlický podzimní fičák, CTL 232447 Jachtařské 
rozloučení s Neptunem, následujícím způsobem: bod i. se vztahuje alespoň na jednoho člena 
posádky každé lodě přihlášené do závodu, bod ii. se vztahuje pouze na všechny členy posádky každé 
lodě přihlášené do závodu, kteří se při registraci prokáží platnou závodní licencí ČSJ. 

 



 
 

 

Zápis činnosti Komise Vrcholového Sportu ČSJ (KVS) 

 

Komise vrcholového sportu se zabývala následujícími záležitostmi: 

• Pravidla pro zařazení a finanční podporu pro RD 24 a RD 28 

o KVS společně s pracovní skupinou pověřenou SÚ řešila výše zmíněnou 
problematiku. 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsal: Štěpán Novotný      



 
 

 

Zápis z jednání Sportovního úseku ČSJ (SÚ ČSJ) 

Jednání se uskutečnilo dne 20.6.2023 od 20:00 prostřednictvím MS Teams. 

 

Přítomen: Štěpán Novotný (ŠN), Tomáš Musil (TM), Karel Lavický (KL), Milan Hájek (MH), Jakub 
Halouzka (JH), Miroslav Horák (MHK), Petr Přikryl (PP), Karel Bauer (KB) 

Omluven: Dominika Vaďurová (DV), Patrik Hrdina (PH), Petra Kafkova (PK), Johana 
Nápravníková Kořánová (JNK), Petr Rychnovský (PR), Roman Teplý (RT) 

Host: R. Vašík, P. Schwarz, J. Hirnšal 

 

1. Nominace závodníků Optimist na ME 2023 

SÚ schválil nominaci závodníků: Vladimír Kováč, David Hrubý, Liliana Dymáková, Václav Zákoucký, 

Tomáš Grodl, Roxie Berta Bartušková, Emma Mahr. Hlasování PER ROLLAM 9.6.2023 (PRO: ŠN, 

TM, RT, KL, DV, MH, JH, PH, JNK, MHK, PP, PR, KB; ZDRŽEL SE: PK) 

 

2. Zapůjčení automobilu Mercedes-Benz 7AX8703 na akci SSL Gold Cup trénink 9.-
14.6.2023 

SÚ schválil zapůjčení automobilu Mercedes-Benz 7AX8703 na akci SSL Gold Cup 9.-14.6.2023 s 

odpovědnou osobou Š. Novotný. Hlasování PER ROLLAM 6.6.2023 (PRO: PK, TM, RT, KL, DV, 

MH, JH, PH, JNK, MHK, PP, PR, KB; ZDRŽEL SE: ŠN) 

 

3. Změna ohodnocení za výsledky MS a ME 

ŠN představil návrh změny v ohodnocování za výsledky z MS a ME. SÚ změny prodiskutoval, 
zamítnul a pověřil ŠN k dopracování. (PRO: ŠN; PROTI: TM, KL, MH, JH, MHK, PP, KB) 

 

4. Mentální koučink pro členy SCM a SPS 

KB informoval o proběhlém projektu Pět hodin koučinku zdarma, kterého se zúčastnilo pět 
zástupců z SCM ČSJ. Trenéři SCM a SPS dostali za úkol zjistit u svých svěřenců zájem o 
mentální koučink a sdělení finančních podmínek tohoto projektu. 

 

5. Nákup vybavení Windsurfing 

ŠN dostal za úkol zjistit zájem a potřeby o nakoupení vybavení pro Windsurfing, dle dohody s 
ČWA z roku 2022. 

 

6. Vyřazení sporttestrů Polar z majetku ČSJ 

ŠN nechal hlasovat PER ROLLAM 21.6. o vyřazení sporttestrů Polar z majetku ČSJ. Důvodem 
vyřazení je stáří a nefunkčnost vybavení. (Pro: ŠN, TM, JNK, PK, PP, PH, KL, MH, DV, PR, JH; 
Nehlasoval: RT, MHK, KB) 

 

7. Agenda Sportovního úseku 2023 

Úkol „Pravidla pro financování družstev RD“ pracovní skupiny RT, ŠN, JNK, KL a TM trvá. Skupina 



 
 

 

dostala za úkol předložení návrh pro rok 2024 na další schůzi SÚ společně vytipovaným výsledky 
z jednotlivých OH LT ke sledování. 

 

8. Zprávy týkající se sportu 

Přítomní trenéři SPS a SCM předložili své zprávy o činnosti za květen 2023. 

 

9. Zprávy o finančních záležitostech 

ŠN a TM informovali o průběhu Investiční dotace pro rok 2023. 

 

10. Schválení tohoto zápisu 

ŠN nechal 21.6.2023 hlasovat o tomto znění zápisu ze schůze SÚ per rollam. Toto znění zápisu 
ze schůze SÚ ze dne 20.6.2023 Sportovní úsek hlasováním přijal (Pro: ŠN, TM, JNK, PK, PP, PH, 
KL, MH, DV, PR, JH; Nehlasoval: RT, MHK, KB) 

 

 

 

 

Zapsal: Štěpán Novotný                     Na vědomí: KVS, KTM, KMR, TMK 

 



Pravidelná mesačná správa za JÚN 2023

Sportovní centrum mládeže

Lodná trieda: 29er
Tréner: Dominika Vaďurová
Dátum: 4.7.2023

Prvý júnový víkend sa SCM 29er zúčastnilo EuroCupu na Lipne. Počas tohto eventu posádka
Dadák/Viščor naďalej individuálne trénovala na Lipne, na čo sme nadviazali krátkym tréningom a
prvým pretekom na regate Nazionale na Garde v silnom vetre.

Po 10 dňovej pauze od EC Lipno, sa celý 29er team premiestnil do Kielu. Počasie nám cez tréning
neprialo a fúkalo veľmi slabo, až na posledný deň pred pretekmi, kedy fúkal klasický gradient o sile
20+ uzlov a ktorý sme využili na speed testy s rakúskym teamom. Podarilo sa nám však jeden deň
zorganizovať tréningové štarty a rozjazdy s inými posádkami a ísť sledovať Medal Race 49er.
Kieler Woche bola klasicky náročná regata s rýchlo sa meniacimi podmienkami a silnou
konkurenciou 160+ lodí. Žiadnej posádke z teamu sa nepodarilo dosiahnuť ich cieľ. Nepovažujem to
za tragédiu, ale dobré upozornenie. Bolo to nutné, aby sme podnikli ďalšie kroky na poslednú
prípravu pred MS. Okrem rozhovorov s deťmi a aj niektorými rodičmi, sme identifikovali niektoré
problémy (väčšinou mentálneho charakteru), ktoré im bránili v podaní adekvátneho výkonu.
Následne som oslovila mentálnu koučku, s ktorou som pracovala počas, aj po OH kampani, a ktorá
mi pomohla vypracovať tipy a cvičenia, ktoré by im mohli pomôcť optimalizovať výkon.

Na Kiel som nadviazala 4-denným tréningom s posádkou FX na Lipne. Prioritou boli štartové
manévre a obchádzanie bójok. Súčasťou tréningu bola teória ohľadom nastavenia lode. V tréningu
pokračujú individuálne ešte týždeň.

S SCM 29er nás čaká nás intenzívny týždeň prípravy so slovinskými a rakúskymi posádkami,
prevažne zameraný na speed testy a racing na Garde, po ktorom sa presúvame po kratučkej pauze
do diana MS (Weymouth).

Hodnotenie posádok:

Viščorová/Košťálová - Dievčatá dlhodobo bojujú so štartami. Napriek tomu, že vedia jednotlivo
všetky časti a majú dostatočný boathandling na dobrý štart, nie sú schopné exekuovať všetko naraz.
Ich úlohou (aj v tréningu) bude klásť veľký dôraz na štarty a ich realizáciu od dňa č.1, s tým, že si
zachovajú prehľad o dianí okolo a aj na vlastnej lodi. Pokúsime sa o zlepšenie výkonu pomocou
vizualizácie a analýzy a následného zefektívnenia komunikácie na štarte.

Pelnář/Šlechtická - Aj v tejto posádke sú problémom najmä štarty. Podarilo sa nám identifikovať
problém a aj nájsť dve možné riešenia. Počas EuroCupu sme zistili, ako podporiť funkčnú
komunikáciu. Výzvou je pre túto posádku neskúsenosť kormidelníka vo viacerých situáciách vo
veľkom poli. Pokúsime sa o posilnenie teamovej spolupráce a prerozdelenie “velenia” a
zodpovednosti medzi oboch v konkrétnych rozhodujúcich situáciách, čo by mohlo pomôcť efektivite
rozhodovania.



Kraus/Baštář - Posádke tento mesiac viackrát unikol želaný výsledok o pár bodov. Je to dobrá
výstraha k vrcholu sezóny. Základným kameňom úrazu u nich býva nesprávne vyhodnotenie risk
managementu, v dôsledku čoho sa pripravujú o cenné body. V každej situácii vedia predviesť plné
nasadenie, ale musíme popracovať na vhodnej úrovni nabudenia vs. kontroly nad situáciou.
Zmenili sme nastavenie lode a dosiahli veľmi dobrú rýchlosť v slabšom vetre, na ďalšom tréningu nás
čaká doladenie v strednom a silnom vetre, ktoré musíme poriadne otestovať, vrátane nového
materiálu.

Dadák/Viščor (FX) - Posádka má na FX najazdených veľmi málo hodín. Napriek tomu som príjemne
prekvapená z ich vysokej kontroly lode. Prvé preteky (spolu s 49ermi) odhalili neistotu na štarte a
štartových manévroch, ktoré budú v ďalšom individuálnom tréningu alfou a omegou pre zlepšenie
výkonu v poli. Silný vietor im nerobil zásadné problémy a v momentoch, kedy funguje komunikácia,
nevznikajú ani zbytočné chyby. Veľký posun zaznamenajú, keď nájdu svoj efektívny a včasný štýl
komunikácie (ktorý táto LT vyžaduje). Ďalším faktorom bude intenzívna kondičná príprava, ktorá by
mala byť súčasťou kempov, ako druhá fáza mimo času na vode. Zlepšuje sa ich chápanie fungovania
lode a vplyvu nastavenia na jej výkon. Majú rýchly progres.

Vypracovala: Dominika Vaďurová



 

 

 
 

 

Pravidelná měsíční zpráva za červen 2023 
 
 
Sportovní centrum mládeže 
 
Lodní třída: 29er 
Tréner: Johanka Nápravníková Kořanová 
Datum: 27.6.2023 

 
V červnu neprobíhaly žádné naplánované akce, se skupinou mimo SCM budeme mít soustředění až 
v srpnu. 
 
 
 
 
 
Vypracovala: Johanka N. Kořanová 



 
 

 
 

 

Pravidelná měsíční zpráva za červen 2023 

 

Sportovní centrum mládeže 
Lodní třída: ILCA 
Trenér: Štěpán Novotný 
Datum: 10.7.2023 
 

• Soustředění a závod před MS Youth ILCA 6 Dziwnow 26.6. – 9.7. 
o Účast: L. Dokoupilová, K. Flosmanová, J. Bělík, M. Rais, J. Kříž, mimo SCM: H. Hýžová, J. 

Záhornacký 
o Konečná příprava na MS se skládala hlavně z předzávodní přípravy jako jsou tréninky startů, 

akcelerace a rozjížděk ve větším poli. V tréninkových dnech panovaly podmínky od silného 
větru přes 10 m/s až po slabý vítr a poměrně velké nepříjemné vlny. Celkem bylo před 
závodem uskutečněno šest tréninků na vodě a jeden den volna. 

o Samotný závod začínal 4.7. a skládal se z šesti dnů, tří kvalifikačních a tří finálových. Celkem 
bylo naplánováno dvanáct rozjížděk. Na startu chlapců se sešlo 259 závodníků a byli rozděleni 
do čtyř skupin. Dívek se sešlo 100 a byly rozděleny do dvou skupin. Kvalifikační dny doprovázel 
silný vítr, první den okolo 10 m/s a další dva dny 6-8 m/s. Naproti tomu na finále panovaly 
opačné podmínky, kdy se první finálový den nezávodilo pro příliš slabý vítr a další dva dny se 
odjelo šest rozjížděk ve větru do 4 m/s. 

o L. Dokoupilová 41./100, 41% 
▪ Lindě se nepovedl začátek závodu, kdy se v první rozjížďce převrátila na startu 

v okamžiku startu. Bohužel první den obě rozjížďky dokončila za polovinou. Nicméně 
v následujících dnech se jí dařilo a dokázala se probojovat do zlaté skupiny. V té 
vyhrála hned první finálovou rozjížďku. Bohužel další rozjížďky ji již tolik nevycházely 
a dokončovala až za polovinou. Důvodem byli starty a první stoupačky, které jí 
nevycházely a postupně se probojovávala dopředu. Výsledek je kvalitní s přihlédnutím 
na první velké závody na nové třídě ILCA 6. U Lindy bude důležité, aby zlepšila kondici 
a přibrala na váze. Díky tomu může být mnoho lepší v silném větru. 

o K. FLosmanová 79./100, 79% 
▪ Kristýně se dařilo v silném větru, bohužel několik míst ztratila v druhých stoupačkách. 

Největším problémem závodu byly starty, které se jí nedařily a bohužel v poslední 
kvalifikační rozjížďce připsala BFD, bez kterého by se dostala do zlaté skupiny. Ve 



 
 

 
 

 

stříbrné skupině ve slabším větru pokračovala v horších startech a díky tomu se jí 
celkově nedařilo. Pro Kristýnu bude nyní nejdůležitější zlepšit starty. 

o H. Hýžová 90./100, 90% 
▪ Byl to pro ni první takto velký závod a nejvíce bojovala se starty, na kterých byl vidět 

velký respekt. Nicméně je dobré, že nemá až tak velký problém s rychlostí- 
o J. Bělík 190./259, 73% 

▪ Honza na začátku závodu v silném větru jezdil pod své možnosti. V silném větru je 
rychlí a měl na to bez problémů jezdit kolem poloviny závodního pole. Bohužel se mu 
to první dva dny nedařil. Až třetí den se mu povedl a jako jediný z našich závodníků se 
dostal do bronzové skupiny. Myslím, že měl na to se dostat do stříbrné. Ve finálových 
rozjížďkách se mu nedařily starty a ve slabém větru velmi bojoval. Jeden den mu vůbec 
nevyšel. Poslední den závodu už byl o něco lepší. Celkově se zlepšuje, rychlost již má 
kvalitní a postupně dohání i taktické mezery. 

o M. Rais 201/259, 78% 
▪ Michalovi se nedaří v silném větru. Velmi bojuje s rychlostí lodi, která je z velké části 

zapříčiněna stále nízkou váhou. Nicméně se Michal pomalu zlepšuje. Ve finálové 
skupině a ve slabém větru jezdil velmi dobře a zajížděl hezké rozjížďky. Celkově je 
Michalovo největší slabinou váha a jízda v silném větru. 

o J. Kříž 219./259, 85% 
▪ Honzovo největší slabinou je silný vítr a fyzička. Jeho vyvažování stále není dobré a 

nevydrží vyvažovat příliš dlouho. Pomalu se zlepšuje.  Honza poměrně dobře startoval, 
ale bohužel v silném větru se kvůli rychlosti propadal. 

o J. Záhornacký 235./259, 91 
▪ Byl to jeho první takto velký závod. V silném větru byl rád, že dokázal s ostatními 

závodit a nejezdil úplně poslední. Ve finálových skupinách a ve slabším větru dokázal 
zajíždět velmi pěkně a několikrát se podíval do top 20. 

o Odkaz na výsledky: 
▪ https://sailing.laserinternational.org/public/site/event-site/149 

• 10.7. se tým přesouvá do Gdyně, kde 14.7. začíná ME Youth ILCA 6 
 

 

https://sailing.laserinternational.org/public/site/event-site/149


 

 

 

 

 

Pravidelná měsíční zpráva za červen 2023 

 

Sportovní centrum mládeže 

Lodní třída: Optimist 

Trenér: Jakub Halouzka 

Datum: 11.7.2023 

 

Organizační, administrativní a technické činnosti: 

• Řešení organizačních záležitostí k MS 

• Komunikace s rodiči závodníků kvalifikovaných na MS 

• Organizační záležitosti k ME (ubytování, letenky atd.) 

• Komunikace s polskými teamem ohledně spolupráce na MS a ME 

• Komunikace s KiviSailing ohledně podpory (sponzoringu) závodníků kteří se kvalifikuji na MS  

• Odvoz auta, člunu a lodí do Španělska a zpět 

 

Trénink před mistrovstvím světa 

Od úterý do pátku (13.-16.6.) proběhl trénink v lokalitě blížícího se závodu. Cílem bylo absolvovat krátké intenzivní 

tréninkové jednotky, ve kterých si vyzkoušíme místní podmínky, zkusíme starty a rozjížďky s ostatními závodníky a 

zároveň se příliš neunavíme před blížícím se závodem. 

 

 



Velký důraz byl kladen na starty, jelikož v nich se řada našich závodníků má problém prosadit.  Většinou jsme se 

domluvili na startech s pár dalšími národy, nicméně pak se k našim startům přidávalo stále víc a víc lodí. Některé 

z tréninkových startů tak měli co do počtu lodí parametry regulérní flotily. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Během tréninku jsme se také zaměřili na pozorování místních proudů. Zejména při slabším větru byla síla proudu 

velmi významná. Závodníci si toho mohli všimnout hlavně při startech či při dojíždění na jedničku. Ukázalo se, že 

nejen naši závodníci jsou v pozorování proudu ještě teprve v začátcích. Např téměř půl flotily se nalepilo na 

tréninkovou bóji označující jedničku. Při briefingu na břehu jsme si proto mimo jiné zopakovali základy fungování 

proudů.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Součástí tréninku byl i odpočinkový den který jsme měli ve čtvrtek. Také jsme se zúčastnili páteční practice race, 

abych si naživo vyzkoušeli co bychom zhruba mohli očekávat od závodní komise.  

 

 



 

Mistrovství světa 

Mistrovství světa odstartovalo pátečním zahájením. Předpověď vypadala slibně. Podle místního meteorologa měl 

v prvních dnech závodu foukat frontální vítr, který měla někdy ještě posílit sea breeze (mořská bríza).   

 

První den závodu (sobota) se však nakonec odjel v slabém větru z východu (z moře). Slabý vítr a v poměru s ním 

relativně velké vlny činili situaci dost obtížnou pro některé naše závodníky. Silnější vítr (sea breeze) přišel až během 

pozdějších hodin, když už jsme jeli na břeh. Také starty byly v těchto podmínkách složité. Pole bylo logicky velmi silné 

a závodníci zkušení. Ve slabém větru trvalo dlouho než závodníci protli čáru a někdy se celá flotila rozjela již v 15 

vteřinách do startu. Kdo jen o vteřinu či dvě zaspal, neměl již šanci.   

 

 



Na celý druhý den slibovala předpověď velmi silný vítr z jihovýchodu (podél pobřeží). Nejprve nás ale čekalo 

zklamání. Lokální bouřky způsobily, že foukal slabý velmi nestabilní vítr ze břehu. Závodní komisi se v tomto větru 

podařilo odjet jednu zvláštní rozjížďku. Po celou dobu trvaní rozjížďky se vítr (dle očekávání) stáčel doleva. Při první 

velké změně doleva ZK rozjížďku zrušila. Při opakovaném pokusu ji však již při podobné změně nechala odjet. 

Některým se v těchto podmínkách zadařilo, některým už tolik ne. 

  

Na druhou rozjížďku již konečně přišel slibovaný silný vítr. Jakmile začalo bušit, naši závodníci ožili. Zejména Jirka a 

Beata. Oba ukázali, že v těchto podmínkách umí jet opravdu hezky.  

 

 



Třetí den závodu se odjely poslední dvě kvalifikační rozjížďky. Pro náš tým to byl vůbec nejtěžší den. Foukal slabý 

nestabilní vítr z moře. Komu se nepodařil start, neměl šanci, flotila jej pohltila. Stejně tak byla klíčová rychlost lodi na 

stoupačku. Většině týmu se bohužel v těchto podmínkách příliš nedařilo. V průběžných výsledkách se tak naši 

závodníci výrazně propadli, což znamenalo i horší skupiny na nadcházející finále. 

 

Další čtyři dny se nezávodilo. Nejprve kvůli velkým vlnám, které znemožnili výjezd z pláže na vodu, pak kvůli 

nedostatku větru. 

 

 



Poslední den závodu se odjely tři rozjížďky ve středně silném větru. Některým i nadále dělaly potíže starty,  

většině dětí se ale dařilo podat pěkné výkony a posunout se ve výsledkách o několik příček výš.  

Konečné výsledky: 

87. místo Jirka Tomeš 

157. místo Tereza Chlumská 

178. místo Patrick Štafa 

195. místo Beata Dokoupilová 

202. místo Marek Štolba 

Odkaz na výsledky: 

https://2023worlds.optiworld.org/en/default/races/race-resultsall 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://2023worlds.optiworld.org/en/default/races/race-resultsall


 
 

 

 

Zápis z jednání Trenérsko-metodické komise ČSJ 

(TMK ČSJ) 
 

Jednání se uskutečnilo dne 20.6.2023 od 20:00 prostřednictvím MS Teams.  
   
Přítomen: Petra Kafková, Johana Rozlivková, Robert Kába, Antonín Mrzílek, Markéta Švecová, 
Zdeněk Sünderhauf  
Host: -  

1. Prezentace rešerše prodlužování trenérských licencí v jiných 
sportovních svazech  

Petra Kafková přednesla rešerši trenérských kvalifikací jednotlivých svazů individuálních 
sportů,  které jsou zařazeny v ČOV.  
   

2. Diskuze a návrh trenérských kvalifikací a jejich prodlužování od roku 
2024  

Proběhla diskuze k návrhu Petry Kafkové na změny u kvalifikací a jejich prodlužování, včetně 
bodového/kreditového systému.  

  
3. Sestavení pracovní skupiny k aktualizace Směrnice C97  

Pracovní skupina ve složení - Petra Kafková, Markéta Švecová, Johana Rozlivková, bude pracovat 
na aktualizaci Směrnice C97, tak, aby na příštím jednání byly zapracovány změny u kvalifikací a 
prodlužování licencí dle odsouhlaseného návrhu, viz příloha.   
   

4. Rozpočet na rok 2023  

    Rozpočet  
Schválený 
rozpočet  Čerpání  Rozdíl  

14  Trenérsko-metodická komise  450,00  450,00  87,34  -362,66  

1401  Jachtařské přednášky   450,00  450,00    -450,00  

1402  Rozvoj mládežnického jachtingu        0,00  

1403  Školení trenérů III.tř.      28,45  28,45  

1404  Rekvalifikace na trenéry II.tř.        0,00  

1405  Jachtařská akademie a ostatní      58,89  58,89  
  

Středisko  Oblast   Návrh VH ČSJ (tis.Kč)  

14  TMK  450,00   

1401  Jachtařské přednášky   82   

1402  Metodická příručka  100   

1403  Školení trenérů III.tř.  92   

1404  Obnovení licence  22   

1405  Jachtařská akademie a ostatní  152  

  
Komise TMK vzala na vědomí čerpání rozpočtu ke dni 13. 6. 2023. Předpoklad čerpání do konce 
roku 2023 koresponduje s celkovým rozpočtem TMK.  



 
 

 

 
 
 

5. Ostatní  
• World Sailing 2023 Training Scholarship - Petra Kafková zjistí možné podmínky 
podpory z ČOV, dále bude informovat členy komise elektronicky. Johanka Rozlivková 
upřesnila, že školení je vhodné k získání zkušenosti potřebné k rozvoji a řízení 
úspěšného národního vzdělávacího programu, nikoli k prohloubení samostatného 
trenérského vzdělání.  
 
• Johana Rozlivková kontaktuje Johanu Nápravníkovou Kořánovou ohledně 
zpracování tématu Sportovní přípravy v rámci fyzických testů členů SPS na podzim 
tohoto roku. Přednáška by byla nahrána a uveřejněna na webu Jachtařské akademie. 
  
• Z důvodu plánování přednášek Jachtařské akademie pro rok 2024 a možnou 
spolupráci v oblasti mládeže, navrhla Petra Kafková zúčastnit se společně s Antonínem 
Mrzílkem kombinovaného kurzu - Kurz pro trenéry mládeže - Mgr. Václav Petráš.  

  
• Zdeněk Sünderhauf informoval, že na stránkách Jachtařské akademie probíhá 
přihlášení na kurz Trenéra 2. třídy v roce 2024.  

https://www.jacht-akademie.cz/aktivity/novinky/10-kategorie/164-rekvalifikace-na-trenera-jachtingu-
ii-tridy-v-roce-2024/  
  
 

Příští schůze TMK proběhne nejpozději v první polovině září.  
  
Zapsala: Petra Kafková    

  
  
  
Součástí zápisu:  
Příloha č. 1 -  Návrh pro kvalifikaci trenérů ČSJ_230620 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.jacht-akademie.cz/aktivity/novinky/10-kategorie/164-rekvalifikace-na-trenera-jachtingu-ii-tridy-v-roce-2024/
https://www.jacht-akademie.cz/aktivity/novinky/10-kategorie/164-rekvalifikace-na-trenera-jachtingu-ii-tridy-v-roce-2024/


 
 

 

 

 

 

Příloha č. 1 

Návrh pro kvalifikaci trenérů ČSJ 

 

Licence Kritéria Rozsah Platnost Prodloužení 

Asistent trenéra 
(pomocný 
oddílový trenér 
pracující pod 
odborným 
dohledem 
trenéra s vyšší 
kvalifikací) 

- min. 16 let 
- platná licence 
ČSJ 
 

24 hodin 5 Získání 10 kreditů 
za dané období 
platnosti licence  
 

Trenér 3. třídy - min. 18 let 
- platná licence 
ČSJ 
- platný průkaz 
VMP (Kategorie 
M20, M) 

24 hodin 5 Získání 12 kreditů 
za dané období 
platnosti licence  
 

Trenér 2. třídy - min. 18 let 
- platná licence 
ČSJ 
- platný průkaz 
VMP 
- min. 1 rok 
licence trenéra 3. 
třídy 
- platný průkaz 
VMP (Kategorie 
M20, M) 

152 hodin 5 Získání 16 kreditů 
za dané období 
platnosti licence  
 

Trenér 1. třídy - min. 21let 
- platná licence 
ČSJ 
- platný průkaz 
VMP 
- min. 2 roky 
licence trenéra 2. 
třídy 
- platný průkaz 
VMP (Kategorie 
M20, M) 

absolvování 
dvouletého 
vysokoškolského 
studia na FTVS 
UK nebo FSPS 
MUNI se 
zaměřením na 
jachting 
 

5 Získání 20 kreditů 
za dané období 
platnosti licence  
 

 

Platnost licence je vždy do 31. 12. roku, v němž uplyne 5 let od data jejího udělení. 

 



 
 

 

 

 

 

Kreditový systém 

Zaměření Forma Počet kreditů Školitel (trenér 2. 
nebo 1. třídy) 

 

Informativní Online/prezenčně 2 +3  

Sportovní 
příprava, 
psychologie, 
první pomoc 

Online/prezenčně 3 +3  

Pravidla, trim, 
taktika/strategie 

Online/prezenčně 4 +4  

Prezenční 
seminář 
s trenérem 2./1. 
třídy – se 
zaměřením na LT 
nebo metodiku 
tréninků 

Prezenčně 6 +4  

 

Kreditové ohodnocení bude stanoveno KMT dle témat jednotlivých seminářů a bude součástí pozvánky na 

seminář.   

 



 
 

 
 
 

Přehled PR červen 2023  
 
1) Hlavní závody a akce propagovány v médiích i na sítích (web, Facebook a Instagram ČSJ) 
 

• MČR a Eurocup RS na Lipně – Deník, MF Dnes, Pražský magazín 

• Kieler Woche – Nová večerní Praha 

• MS Masters Finn – e-Sportfoto 

• Jachting sport na léto – Televize NOVA a TV ZAK 

• Reiffaisen Trophy – ČT Sport 

• SSL Gold Cup 
 
Mediální výstupy z těchto i dalších akcí jsou na: https://www.sailing.cz/jachting-v-mediich 
 
2) Regata 130 let jachtingu 
Pokračují přípravy, je finalizován program, rozmístění lodních tříd do klubů a na okruhy, probíhá 
přihlašování závodníků – nyní přihlášeno 350 závodníků. Běží e-shop. Jsou připraveny ceny pro závodníky. 
 
3) Oblečení pro reprezentaci  
Ve spolupráci s firmami Helly Hansen a Adapt Print bylo předáno reprezentační oblečení RD, SpS Optimist a 
SCM ILCA. Pokračuje jeho přidání na e-shop ČSJ. 
 
4) Byl přejmenován facebookový a instagramový profil z Českého svazu jachtingu na Český jachting. 
 

Přehledy: 
 

Sledující Facebook 1. 6. 3 304/30. 6. 3 335 
Sledující Instagram 1. 6. 1 366/30. 6. 1 380 
 
Dosah příspěvků: 1. 6.–30. 6. 
 

 

https://www.sailing.cz/jachting-v-mediich


 
 

 
 
 

 
 
Podle monitoringu médií Anopress bylo v českých médiích za červen publikováno  
925 příspěvků se zmínkou o jachtingu.  
 
 
 
Návštěvnost webu www.sailing.cz: 
 

Měsíc Návštěvy Uživatelé Míra 
okamžitého 

opuštění 

IV.22 16 000 5 900 37,21% 

V.22 26 000 8 300 34,63% 

VI.22 24 000 8 100 38,41% 

VII.22 21 000 7 500 41,92% 

VIII.22 23 000 7 900 38,92% 

IX.22 24 000 7 500 35,33% 

X.22 25 000 15 000 59,67% 

XI.22 25 000 21 000 83,25% 

XII.22 14 000 12 000 85,85% 

I.23 19 000 16 000 85,51% 

II.23 18 000 15 000 84,77% 

III.23 27 000 23 000 83,66% 

IV.23 43 000 34 000 80,64% 

V.23 62 000 49 000 79,93% 

VI.23 58 658 47 081 81,63% 

 
 
 
 

http://www.sailing.cz/


 
 

 
 
 

 
Návštěvnost webu www.zacnisjachtingem.cz: 
 

Měsíc Návštěvy Uživatelé Míra 
okamžitého 

opuštění 

IV.22 217 197 69,59% 

V.22 340 189 45,88% 

VI.22 94 147 65,99% 

VII.22 67 98 57,14% 

VIII.22 198 153 47,98% 

IX.22 583 484 63,46% 

X.22 220 282 80,85% 

XI.22 197 217 81,57% 

XII.22 30 21 43,33% 

I.23 72 51 43,06% 

II.23 92 67 44,57% 

III.23 326 280 80,98% 

IV.23 400 329 80,00% 

V.23 222 198 72,52% 

VI.23 220 197 70,00% 
Od května již neprobíhalo placené promo. 

 
Plán PR na červenec a srpen 2023 

 
1) Hlavní závody a akce propagovat v médiích: 
 

• Regata 130 let jachtingu 

• MS RS500 Nechranice 

• MS Haag 

• Test Event Marseille 

• MEJ iQFoil Garda  

• MSJ Formula Kite Gizzeria 

• ME Optimist Soluň 

• MČR Windsurfing Viganj 
 
2) Newsletter pro členy – příprava čtvrtého vydání, které se bude rozesílat v polovině prázdnin se zprávou 
o kvalifikaci v Haagu, oslavách 130 let v Praze, upozorněním na Začni s jachtingem a dalšími informacemi 
pro členy. 
 

http://www.zacnisjachtingem.cz/


 
 

 
 
 

3) 130 let jachtingu – bude pokračovat příprava oslav a regaty a všeho s tím spojeného. 
 
4) Další jednání s potenciálními partnery ČSJ 
 
5) Oblečení pro reprezentaci – přidání reprezentačního oblečení na e-shop ČSJ, případně výroba pro další 
týmy 
 
6) Kvalifikace Haag – příprava propagace, rozhovory s reprezentanty zajistit vysílání v ČT – sportovní 
zpravodajství, OH magazín… 
 
7) LODM – jachting byl zařazen do programu LODM 2024 – regata se pojede na Bezdrevu v červnu 2024 – 
příprava PR plánu a organizace akce – schůzka s KKK. 
 
8) OH Festival jezero Most – OH festival se v roce 2024 bude konat u jezera Most – hlavním tématem 
budou vodní sporty včetně jachtingu – organizační schůzka se zástupci Baníku most a členy VV ČS, příprava 
plánu PR a organizace akce 
 
9) Založit Linkedin ČSJ – naplánováno na září 
 
10) Jachtař roku 2023 – připravit časový harmonogram a zajistit místo konání 
 
11) Každý měsíc připravit pro VV návrh na ocenění nejlepších výsledků za daný měsíc, zároveň připravit 
samostatný článek na web 
 
12) Příští schůzka PR komise se uskuteční 7. září v 17.00 přes Teamsy. 
 
15. 7. 2023, Eva Skořepová 



 
 

 

Zápis z jednání Komise lodních tříd ČSJ  

(KMT ČSJ) 

Jednání se uskutečnilo dne 15.7.2023 od 21:00 v loděnici TJ Žďár nad Sázavou z.s. - YC Velké 
Dářko. 

 

Přítomen: Petra Kafková, Jiří Žáček, Pavel Kamenský, Pavel Havelka 

Omluven: Jakub Nápravník 

Host: Jiří Hýža 

 

1. Seznámení s agendou Komise lodních tříd ČSJ 
 

2. Aktualizace G95 – Doporučení pro organizaci, pořádání a řízení závodů 
 

3. Aktualizace B3 – Registrace členů v lodních tříd 
 

4. Sestavení plánu úkolů 
- Body v G95 zpracovat a poslat před MČR lodním třídám k aktualizaci pro rok 2024 
- na podzim na základě informací z formuláře udělat online schůzku se zástupci LT 

 
5. Ostatní 
 

 

Zapsala: Petra Kafková   



 

 

Zápis z jednání Komise Klubů 

Přítomen: Jiří Hýža (JH),  Milan Šorm (MŠ), Martin Srdínko (MS), Jan Hejna (JH-2), Karel Luksch (KL), 
Martin Soušek (MS), Miroslav Holotík (MH),  Martin Žižka (MŽ),  

Omluven: Kateřina Vainert (KV),  

Host: Stanislav Hrdlička (SH), Vladimír Rozsypal (VR), Radim Vašík (RV), Pavel Kamenský (PK), Miloš 
Kormunda (MK), Ivan Kováč (IK), Petr Přikryl (PK), František Viták (FV),  

Jednání on-line přes Teams 

Jednání proběhlo dle jednacího řádu B09 12.07.2023 prostřednictvím aplikace Microsoft Teams 

 

1. Regionální organizace- ustavující sněm, volba rady a předsedy 
Na základě posledního jednání VV bylo jeho usnesením zřízeno 8 regionálních organizací, 

které se po zaregistrování začlení od organizační struktury ČSJ. Výkonný výbor také pověřil 
jednotlivé zástupce a většinou členy Komise Klubů ke svolání ustavujícího sněmu vytvořených 

regionálních organizací aby zvolili radu RO (3členy). Rada RO pak ze svého středu zvolí 

předsedu. Do souborů TEAMS byl vložen vzor zápisu, který mohou vznikající RO organizaci 

použít pro ustavující sněm. Ustavující sněm by měl být svolán nejpozději do 31.11.2023 aby je 
bylo možné zaregistrovat do konce tohoto roku. 

 
2. Registrační řád B3 – jedná se o stávající verzi, kterou je potřeba vzhledem ke změně stanov a 

vzniku RO přepracovat. Tento dokument je ulože ve formátu doc. Ve složce KKL. Úkolem členů 
KKL je prostudovat stávající verzi a zanést do tohoto dokumentu návrh úprav. Kromě změn 

souvisejících se změnou stanov a vznikem RO je také zapotřebí posoudit RŘ komplexně aby 
odpovídal současným požadavkům a zjednoduší administrativní činnost. 

3. Diskuse 

RV navrhl aby se KKL klubů kromě změny dokumentu B3 také zabývala úpravou Organizačního 
řádu C12, do kterého by měla být zanesena změna související se vznikem RO. Dokument bude 

uložen ve složce TEAM KKL ve formátu doc. Pro zanesení návrhu změn. 



Ing.Alexandr Pacek - předseda
Klub jachtingu Těrlicko, z.s. (KJT)
Promenádní 12/2, Horní Těrlicko, 735 42 Těrlicko
Email: jachting.terlicko@gmail.com
ID datové schránky: w7ps4nt
IČO: 66932637
—

Žádáme Český svaz jachtingu o udělení výjimky z Národních předpisů ČSJ, a to z doplnění
preambule části 6 ZPJ, následujícím způsobem:
- bod i. se vztahuje alespoň na jednoho člena posádky každé lodě přihlášené do závodu
- bod ii. se vztahuje pouze na všechny členy posádky každé lodě přihlášené do závodu,

kteří se při registraci prokážou platnou závodní licencí ČSJ.
Tato výjimka z národních předpisů ČSJ by platila pouze pro následující závody kajutových
plachetnic KJT uvedených v seznamu:
CTL Datum Název
232437 02.09 - 03.09.2023 130 let jachtingu - Slezská regata
232444 30.09.- 01.10.2023 Těrlický podzimní fičák
232447 07.10.- 08.10.2023 Jachtařské rozloučení s Neptunem

S pozdravem
Ing.Alexandr Pacek
předseda KJT
v Těrlicku 23.06.2023

mailto:jachting.terlicko@gmail.com


Dopis výkonnému výboru ČSJ                                                                            Č. Budějovice, 11.7.2023                               

Pro: výkonný výbor ČSJ, zasedání VV       

Žadatel: ALT Pirát 

Věc: Žádost o projednání vyjádření nesouhlasu ALT Pirát s částí pravidel (C-20, 1.2), používaných při 

podpoře členů ČSJ na MS a ME neolympijských lodních tříd. Žádost o změnu, úpravu části pravidel 

nebo udělení výjimky. 

        Na základě usnesení Valné hromady lodní třídy Pirát se opět obracím na Výkonný výbor ČSJ se  

žádostí o projednání našeho nesouhlasu s částí pravidel požívaných pro rozdělování příspěvku MŠMT 

na MS a ME neolympijských lodních tříd.  Český svaz jachtingu získal před několika lety možnost od 

MŠMT rozdělovat dotace na jmenované akce na základě svých vytvořených pravidel. Předpokládáme, 

že podpora je určená k důstojné reprezentaci ČR v oblasti sportu.     

          Kritérium (C-20, 1.2) = žádat o dotaci na ME může pouze třída, která zároveň jezdí i MS a je 

součástí ISAFu, je pro naši třídu neakceptovatelné.  ME je jiný závod než MS a není jediný důvod 

podmiňovat jeden závod druhým. Jestliže se má jednat o dotaci na ME, musí tedy stačit zařazení 

lodní třídy v EUROSAFu.                                                                                                                                                                            

         Z pohledu naší třídy lze říci, že toto kritérium vyhovuje pouze některým neolympijským lodním 

třídám. Rozdělení tříd na olympijské a neolympijské je pochopitelné, ale dělit dále neolympijské třídy 

na podporované a nepodporované  a ještě vytvořit pravidla na rozdělení příspěvku MŠMT tak, že 

některé třídy nemají ani možnost při splnění dalších kriterií o příspěvek žádat, může vytvářet pocit 

nesportovního až diskriminačního prostředí.                                                                                                                                                                                                 

         Z těchto důvodů žádáme o projednání našeho nesouhlasu s částí těchto nově stanovených 

pravidel (C20, 1.2) pro rozdělování příspěvku MŠMT na MS a ME a žádáme o úpravu tohoto 

pravidla nebo o možnost udělení výjimky pro třídu Pirát, která je řádným členem Českého svazu 

jachtingu, patří mezi nejstarší lodní třídy v okruhovém jachtingu nejen v ČR. Za poslední dobu získala 

třída Pirát na ME pro ČR jednu zlatou a tři bronzové medaile v juniorské i seniorské kategorii, na tyto 

výsledky se v této třídě čekalo přes půl století a stály třídu (jachtaře) kromě jiného také mnoho 

sportovního, jachtařského úsilí. Vytvářet politiku lodních tříd a jejich podporování na všech možných 

úrovních není jistě jednoduché a nechceme touto žádostí v žádném případě znevažovat práci 

výkonného výboru svazu jachtingu.                                                                                                                

Děkujeme za písemné vyjádření se k naší žádosti.   

Se sportovním pozdravem Josef Sivý (předseda ALT Pirát)   

Pozn.: velmi podobný dopis zaslala třída Pirát VV svazu jachtingu již v roce 2018 a tenkrát se měl 

k této problematice vyjádřit pan Radek Smetana, jenž odpověděl, že se tím bude zabývat až nově 

zvolený výbor, což se doposud nestalo a výkonný výbor se od té doby již dvakrát změnil, ten 

současný, který jsme jako třída při volbě podpořili, měl ve svém programu kromě jiného i podporu 

tradičních tříd. 

 

                                                                


